Краснодарская региональная организация СА России
ПРЕЗИДИУМ   ПРАВЛЕНИЯ

г. Краснодар,  а/я 46,  ул. Орджоникидзе 41,  к. 914, т. 267-13-65,  к. 1107,  т.  211-07-94,  www.krosar.ru,   mail@krosar.ru,
ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  № 1
г. Краснодар                                                               15 января 2007 года

Присутствовали:

Ю.В.Рысин, В.Н.Малюк, В.И.Мордин, В.В.Макаров, И.Е.Мазурок, А.В.Волков, Ю.С.Субботин, В.М.Василенко, А.Н.Кузьменко, А.Н.Малюк, Е.Н.Ромахина.

Повестка дня:

1. Отчет членов президиума правления о проделанной работе в 2006 году.
Ю.В.Рысин

2. Рассмотрение плана основных мероприятий Краснодарской региональной организации общественной организации «Союз архитекторов России» (КРОООСАР), департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края, СА России, ЮАО САР, РААСН, ЮРО РААСН, ассоциированных членов КРОООСАР на 2007 год.
Ю.В.Рысин

3. Об участии членов КРОООСАР:
· 21 декабря 2006 г. в научно-практической конференции «Москва-Краснодар. Архитектурный мост»;

· 8-10 февраля 2007 г. в VI Академических чтениях «Френк Ллойд Райт и проблемы инноваций и традиций в архитектуре», проводимых ЮРО РААСН в г. Кисловодске с участием иностранного члена РААСН, архитектора Брайана А. Спенсера (США);
· 15-18 февраля 2007 г. в 5-й специализированной выставке-ярмарке «Кубанская усадьба». Выставке «Ландшафтная архитектура и ландшафтный дизайн», Выставочный центр «КраснодарЭКСПО», ул. Зиповская, 5, г. Краснодар;
· 1 - 4 марта 2007 г. в Южном архитектурно-строительном форуме 2007. Фестивале «Дни архитектуры» - VI краевом открытом смотре-конкурсе 2007 года на лучший проект/постройку. «КраснодарЭКСПО», ул. Зиповская 5,             (г. Краснодар)
Ю.В.Рысин

4. Рассмотрение программы и условий - VI краевого открытого смотра-конкурса 2007 года на лучший проект/постройку.
В.И.Мордин

5. О подготовке к Общему собранию КРОООСАР, торжественным мероприятиям, посвященным 70-летнему юбилею КРОООСАР.
Ю.В.Рысин
6. О создании ООО «Издательство «Южный Дом».

Ю.В.Рысин
7. Рассмотрение предложения Адыгейской республиканской организации САР о создании межрегиональной Квалификационной комиссии Союза архитекторов России и межрегиональной Контрольной комиссии Союза архитекторов России.
Ю.В.Рысин
8. Об обращении:

· с заявлениями членов КРОООСАР Егоровой Л.Н. с просьбой перевести в Московский Союз архитекторов в связи с переменой места жительства и Ильченко А.И. в Сочинскую ОСАР в связи с переменой места работы и места жительства.

Ю.В.Рысин

9. Разное.
В.Н.Малюк
Слушали:

1. Отчет членов президиума правления о проделанной работе в 2006 году.
Ю.В.Рысин
Постановили:
1.1. Принять отчеты членов президиума правления о проделанной работе в 2006 году.
1.2. По результатам отчетов внести в состав правления КРОООСАР изменения.
1.3. В.Н.Малюку подготовить для издания отчет правления КРОООСАР за 2006 год.
Слушали:
2. Рассмотрение плана основных мероприятий Краснодарской региональной организации общественной организации «Союз архитекторов России» (КРОООСАР), департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края, СА России, ЮАО САР, РААСН, ЮРО РААСН, ассоциированных членов КРОООСАР на 2007 год.
Ю.В.Рысин
Постановили:
2.1. Утвердить план основных мероприятий КРОООСАР на 2007 год.
2.2. Информацию довести до сведения членов КРОООСАР.
Слушали:
3. Об участии членов КРОООСАР:
· 21 декабря 2006 г. в научно-практической конференции «Москва-Краснодар. Архитектурный мост»;

· 8-10 февраля 2007 г. в VI Академических чтениях «Френк Ллойд Райт и проблемы инноваций и традиций в архитектуре», проводимых ЮРО РААСН в г. Кисловодске с участием иностранного члена РААСН, архитектора Брайана А. Спенсера (США);

· 15-18 февраля 2007 г. в 5-й специализированной выставке-ярмарке «Кубанская усадьба». Выставке «Ландшафтная архитектура и ландшафтный дизайн», Выставочный центр «КраснодарЭКСПО», ул. Зиповская, 5, г. Краснодар;

· 1 - 4 марта 2007 г. в Южном архитектурно-строительном форуме 2007. Фестивале «Дни архитектуры» - VI краевом открытом смотре-конкурсе 2007 года на лучший проект/постройку. «КраснодарЭКСПО», ул. Зиповская 5,             (г. Краснодар).
Ю.В.Рысин

Постановили:
3.1. Принять активное участие в VI Академических чтениях.
3.2. Во время 5-й специализированной выставки-ярмарки «Кубанская усадьба» провести конкурс студенческих проектов для представления лучших работ на фестивале «Дни архитектуры» - VI краевом открытом смотре-конкурсе 2007 года на лучший проект/постройку.
Слушали:
4. Рассмотрение программы и условий - VI краевого открытого смотра-конкурса 2007 года на лучший проект/постройку.
В.И.Мордин

Постановили:
4.1. Принять программу и условия - VI краевого открытого смотра-конкурса 2007 года на лучший проект/постройку.
4.2. Программу и условия - VI краевого открытого смотра-конкурса 2007 года на лучший проект/постройку довести до сведения членов КРОООСАР, проектных организаций, творческих мастерских и практикующих архитекторов Краснодарского края, профильных учебных заведений Краснодарского края, г. Ростова-на-Дону, Екатеринбурга и Казани.
Слушали:
5. О подготовке к Общему собранию КРОООСАР, торжественным мероприятиям, посвященным 70-летию КРОООСАР.
Ю.В.Рысин
Постановили:
5.1. Общее собрание КРОООСАР, торжественные мероприятия, посвященные 70-летию КРОООСАР провести 1- 4 марта 2007 г. во время проведения Южного архитектурно-строительного форума, фестиваля «Дни архитектуры» - VI краевого открытого смотра-конкурса 2007 года на лучший проект/постройку.
Слушали:
6. О создании ООО «Издательство «Южный Дом».

Ю.В.Рысин
Постановили:

6.1. Создать ООО «Издательство «Южный Дом».
Слушали:
7. Рассмотрение предложения Адыгейской республиканской организации САР о создании межрегиональной Квалификационной комиссии Союза архитекторов России и межрегиональной Контрольной комиссии Союза архитекторов России.

Ю.В.Рысин
Постановили:
7.1. Принять предложение Адыгейской ОСАР.
7.2. Предложения по принципу формирования комиссий и персональному составу комиссий рассмотреть после Общего собрания Сочинской ОСАР, на котором предполагается рассмотрение вопроса совместного формирования комиссий.
7.3. Членам КРОООСАР представить информацию о наличии лицензии, выданной при участии СА России для получения квалификационного аттестата.
Слушали:
8. Об обращении:

· с заявлениями членов КРОООСАР Егоровой Л.Н. с просьбой перевести в Московский Союз архитекторов в связи с переменой места жительства и Ильченко А.И. в Сочинскую ОСАР в связи с переменой места работы и места жительства.
Ю.В.Рысин
Постановили:
8.1. Удовлетворить заявления Егоровой Л.Н. и Ильченко А.И.
Слушали:
9. Разное.
· О награждении грамотой Союза архитекторов России Широкожухов Владимир Яковлевич за большой творческий вклад в развитие архитектуры Кубани, верность содружеству зодчих и в связи с 60-летием;
· О награждении грамотой Союза архитекторов России творческого коллектива ГПИ «Армавиргражданпроект» А.В.Волкова, О.В.Каленовой, Н.В.Сирковой за участие в Смотре лучших архитектурных произведений 2004-2006 годов, раздел «Проекты» XIV Международного фестиваля «Зодчество 2006»;

· О награждении грамотой Союза архитекторов России творческого коллектива ООО «Архиград» - архитекторов А.И.Черноусова, Е.А.Руденко, Д.А.Руденко, Ю.Б.Усовой за участие в Смотре лучших архитектурных произведений 2004-2006 годов, раздел «Проекты» XIV Международного фестиваля «Зодчество 2006»;

· О темах семинаров, которые САР будет проводить на базе Дома творчества «Суханово» (принимаются заявки для формирования сроков проведения семинаров):

· «Православные храмы и комплексы» (конец января 2007 г.);

· «Коммерческая архитектура. Высотные здания. «Умный дом (современное техническое оснащение жилых и общественных зданий)»;

· «Жилые и общественные здания, возводимые с применением деревянных конструкций»;

· «Историческое наследство. Реставрация и реконструкция»;

· «Современные приемы отделки фасадов зданий»;

· «Многоэтажные гаражи и автостоянки»;

· «Современные спортивные сооружения»;

· «Проектирование и строительство торговых комплексов в Москве»;

· «Современная ландшафтная архитектура»;

· «Ночное освещение и подсветка зданий в городе»;

· «Проектирование. Современный интерьер»;

· «Доступное жилье»;

· О Международном конкурсе под эгидой Международного Союза архитекторов на тему: «Возобновляемые энергетические ресурсы и биоклиматическая архитектура убежища для временного размещения людей, пострадавших от природных катастроф». Общий премиальный фонд конкурса – 70 000 евро. Регистрация участников до 31 января 2007 года. www.arescompetition.com , www.tee.gr
· О Международном конкурсе САР и Компании NAYADA «Офисное пространство: креатив, технологии, инновации». Призовой фонд 20 тыс. дол. США, срок подачи заявок до 31 мая 2007 года. тел. (495)  933 1055, konkurs@nayada.ru ,  www.nayada.ru

· О Межрегиональном смотре-конкурсе Южного архитектурного общества и компании «Главербель Восток» «АРХИТЕКТУРА И СТЕКЛО». Срок подачи заявок до 1 апреля 2007 г.

· О продукции завода АРХИМЕТ-Апекс – производителей декоративных чугунных фонарей для уличного освещения и изделий для городского благоустройства. тел. (812) 336-16-16, www.apex-am.ru
· О подписке на журнал «Место жительства», г. Новороссийск,      тел. (8617) 772-771, 918 48 77 555 mesto23@mail.ru
· О подписке на журнал «Татлин», г. Екатеринбург, podpiska@tatlin.ru тел. факс (343) 355-91-08
В.Н.Малюк
Постановили:

9.1. Информацию довести до сведения членов КРОООСАР.
Председатель правления КРОООСАР                               Ю.В.Рысин

PAGE
7